ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Or¢amentario

Betha Sistemas
Exercicio de 2018

Periodo: Janeiro a Dezembro
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Administracéo Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS
RECEITA DE CONTRIBUICOES

DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERENCIA CC

TOTAL

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

Receitas de Capital
Alienacgdo de Bens
Transferéncias de Capital

TOTAL

18.680.237,28
562.837,18
338.523,56
1.764.722,37
3.380,00
51,00
326.141,74
15.5698.667,19
85.914,24
406.436,13
406.436,13
-2.504.102,75
-3.782,75
-2.500.320,00

16.582.570,66

3.5685.618,08

763.650,28
69.150,00
694.500,28

17.346.220,94

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGCAMENTARIAS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

SUPERAVIT
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAQO DA DIVIDA

SUPERAVIT
TOTAL

12.5683.189,52
6.174.069,22
14.330,77
6.394.789,53
413.763,06
413.763,06

3.5685.618,08
16.582.570,66

2.101.352,78
1.962.852,74
138.500,04

2.247.915,58
17.346.220,94

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

16.582.570,66
763.650,28

17.346.220,94

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

12.996.952,58
2.101.352,78

2.247.915,58
17.346.220,94

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas
inscritas em restos a pagar nédo processados, também s&o consideradas como despesas or¢camentarias.
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