ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE

PREFEITO MUNICIPAL

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional Betha Sistemas Exercício de 2018

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
Receitas Correntes	18.680.237,28	DESPESAS CORRENTES	12.583.189,52	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	562.837.18	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.174.069.22	
Contribuições	338.523.56	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	14.330,77	
Receita Patrimonial	1.764.722.37	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.394.789,53	
Receita Agropecuária	3.380.00	DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	413.763,06	
Receita Industrial	51,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	413.763,06	
Receita de Serviços	326.141.74			
Transferências Correntes	15.598.667.19			
Outras Receitas Correntes	85 914 24			
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS	406.436.13			
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	406.436.13			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.504.102.75			
(R)IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE	-3.782.75			
(R)DEDUCOES RECEITA TRANSFERÊNCIA CO	· ·			
		SUPERAVIT	3.585.618,08	
TOTAL	16.582.570,66	TOTAL	16.582.570,66	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	3.585.618,08			
Receitas de Capital Alienação de Bens Transferências de Capital	763.650,28 69.150,00 694.500,28	DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS AMORTIZACAO DA DIVIDA	2.101.352,78 1.962.852,74 138.500,04	
		OUDED WIT	0.047.045.50	
		SUPERAVIT	2.247.915,58	
TOTAL	17.346.220,94	TOTAL	17.346.220,94	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	16.582.570.66	DESPESAS CORRENTES	12.996.952,58	
RECEITAS DE CAPITAL	763.650,28	DESPESAS DE CAPITAL	2.101.352,78	
		SUPERAVIT	2.247.915,58	
TOTAL	17.346.220.94	TOTAL	17.346.220.94	
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas				
inscritas em restos a pagar não processados, também são o			·	
NOVO HORIZONTE, 08/01/2019				
VANDERLEI SANAGIOTTO	VALDEMAR P. GOE			
DDEEELTO MUNICIPAL	TÉO CONTÍDU OF	20.47004.0		

TÉC.CONTÁBIL CRC 17691-O